
Obsah

6  Zahrada vytvořená s úctou
Představíme vám zahradu, která 
je už na první pohled založená 
s velkým citem a stejně tak 
i udržovaná. Hospodářská 
a rekreační část v ní jsou 
v dokonalé harmonii, což není 
příliš obvyklé.

1' Střapaté vilíny
Tyto dřeviny jsou důkazem, že pro 
přírodu opravdový „konec sezóny" 
nikdy neplatí. V době, kdy většina 
druhů rostlin teprve čeká na jaro, 
vilíny i za mrazů předvádějí své 
cizokrajné střapaté květy.

3 0  Lákavá mozaika
Pěkná mozaika ozvláštni nejen 
koupelnu, můžete ji použít i na 
zahradě. Dodá šmrnc 
obyčejnému zákoutí, vylepší 
šedou zeď a ozdobí starý stolek.

42 Romantická zahrada 
Diny Deferme
Za malou alejí listnatých stromů 
v belgické vesnici Stokrooie 
vystupuje z všudypřítomné zeleně 
starší bílý dům se zelenými okny. 
Ze všech stran ho obklopuje 
zahrada, o které se rozhodně 
nedá říct, že by byla tuctová.

PĚSTUJEME KVĚTINY
12 Ipheion, brodiaea, tritilea...
Mnoho názvů, jedna rostlina. 
Pěkná, nenáročná, univerzální-co 
ještě je třeba říct, aby zaujala i vás?

18 Botanické narcisy
S narcisy se setkáváme v jarním 
období téměř na každé 
zahrádce. Jedná se však 
o kultivary původních 
botanických narcisů. Narcisy 
botanické a hlavně takzvaně

ЯЁ^Ш ИШ
drobné jsou na našich 
zahradách stále ještě vzácnými 
hosty.

4 6  Návrat africké kopřivy
Byla to oblíbená rostlina školních 
tříd, kanceláří i domovů. Její 
popularita stála zejména na 
příjemné kombinaci atraktivního 
vzhledu a velmi snadného 
pěstování. Ted se vrací v plné 
parádě.

OVOCE
52 Ovocné stromy v před jaří
Ať máte jedinou jablůňku nebode- 
set -  v ú noru už je čas vy pra vit se 
na obhlídku svých ovocných stro
mů a věnovat jim potřebnou péči.

56 N ení kaštan jako kaštan
Jako ovocná dřevina se kaštanov- 
ník jedlý šlechtí a pěstuje zejména 
v jižních zemích. Je však dostateč
ně přizpůsobivý, a tak ho můžeme 
s úspěchem pěstovat i u nás.

Ш Ш Я Ш

6' Čas letí...
Už brzy budete držet v ruce sté čís
lo časopisu Flóra na zahradě. 
Ohlédněte se na jeho historii spolu 
s námi. Kdo se zapojí do naší anke
ty, může získat i hezké ceny.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ ÚNOR 2 0 1 0



Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou stránku 
a můžete vyhrát pěknou cenu. Tak 
proč to nezkusit?

20 Jdeme na to
Jaro je skoro za dveřmi, nejvyšší 
čas se rozhodnout, co budete 
letos pěstovat. Nabízíme pár 
dobrých rad, které zaručí, že 
z koupených semínek vyrostou 
zdravé rostlinky.

Čas postřiků
Bez kvalitního postřikovače se 
neobejdete. Podívejte se s námi, 
co trh nabízí.

5 8  Mohutný libeček
Jestli existuje opravdu „české“ 
koření, je to právě libeček. I když 
pochází z Persie, na našem 
venkově se pěstuje po staletí. 
Krásně voní a svou intenzivní 
chutí dokáže nahradit i sůl.

6 0  Slané dobroty
Vyzkoušejte škvarkové tyčinky, 
balíčky s hermelínem nebo 
ovesné rohlíčky s mákem, určitě 
vám zachutnají.

6 3  Citrónová tráva
Možná jste ji už ochutnali -  bývá 
součástí thajské a indické 
kuchyně. Můžete si ji vypěstovat 
sami a pak ji využít při vaření 
nejen exotických jídel.


